
't1 	uçVui/(Z' 	 'w 

ATO N° -8-4-1- 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTA-
DO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

CONSIDERANDO as razões expostas no protocolado de n° 274, de 14 de abril de 
2021, informando a necessidade de implantação de Sistema Integrado para Gestão de Processo 
Legislativo Eletrônico e Digital; 

CONSIDERANDO a necessidade de modernização dos sistemas digitais, para se obter 
maior agilidade e eficiência no portal de transparência e de acesso a informação que possa ser di-
nâmico e acessível à toda sociedade; 

CONSIDERANDO a necessidade de observância de diversos atos normativos, tais 
como a Lei Complementar n. 101/00 (LRF), Lei n. 4.320/64, Lei n. 12.527/11 (Lei de Acesso a 
informação), Leis n. 8.666/93 e 14.133/21, dentre outros, bem como das determinações do Tribu-
nal de Contas do Estado de São Paulo (Sistema Audesp); 

RESOLVE: 

determinar a abertura do competente processo licitatório para a contratação de empre-
sa especializada na Locação de Sistema Integrado para Gestão de Processo Legislativo Eletrônico 
e digital em plataforma web, controle das funções da casa legislativa tais como: expediente, proto-
colo, arquivo, plenário e gabinete dos vereadores; aplicativo mobile e assinatura digital, abrangen-
do implantação do sistema, migração e conversão de dados, manutenção, suporte técnico especia-
lizado e treinamento de pessoal, para uso desta Casa Legislativa 

o 	Campo Limpo Paulista, 29 de abril de 2021. 

11ÇGt3 HENRIQUE lTO 
Presidente 

7 L3 	D 
ÇJSTOFR BARRETO DOS SAN 1S )\ 

	'SLEYtC$4S 	FORESTO CAVICHIO 
10 Secretario 	 2 0  Secretario 

RIANOBENEDE 1 
Vice-Presidente 

Publicada na Secretaria da Câmara Muni p 	aos vinte e nove dias do mês de abril do 
ano de dois mil e vinte e um. 

Breno }js Gonçalves 
Procurador Jurídico 


